Tertia causa est, ut possimus Deum vere invocare, quia cor dubitans fugit Deum, irascitur Deo, sicut Saul, Ahas et similes, non igitur invocat. Scriptum est autem: Per hunc habemus accessum fide. Quare ut veri cultus Deo tribui possint, necesse est tenere doctrinam, quod placeamus et exaudiamur propter Filium Dei, gratis, non propter nostram dignitatem. Ideo dicitur: Quicquid petieritis patrem in nomine meo, dabit vobis etc.

Quarta causa est, ut discrimen legis et promissionis evangelicae perspicue conspiciatur. Quia lex etiam dicit, Deum misericordem esse, sed ait iustis et dignis esse misericordem. Evangelium vero clamitat, omnes iniustos et indignos esse, et promittit omnibus remissionem peccatorum gratis, propter Filium Dei, et praecipit hanc fide accipi, ut Iohan. 3. et Rom. 3. clare scriptum est.

Haec est summa doctrinae, quae et in hac historia traditur, cum ait Christus: Venit Filius hominis quaerere, et salvare quod perierat. Sciamus et nos quaeri, sicut admirabili bonitate rursus tenebras Ecclesiae discussit, et restituit lucem Evangelii, sciamus nobis offerri beneficia Christi, remissionem peccatorum, gratiam et vitam aeternam, et summum Dei cultum esse, agnoscere Filium Dei, petere et fide accipere haec beneficia, sicut pater aeternus inquit: Hunc audite, et 1. Iohan. 5.: Qui non credit Deo, mendacem facit eum, quia non credit in testimonium, quod testificatus est Deus de Filio suo, et hoc est testimonium, quod vitam aeternam dedit nobis Deus, et haec vita in Filio eius est, et qui habet Filium, habet vitam, qui non habet Filium, vitam non habet.

Haec conspiciuntur in hoc exemplo. Zachaeus erat homo iniustus, vectigalia supra leges exigens, et habens iniusta aucupia quaestus, ut

plerunque fit in praefecturis. Talem virum vocat Christus ad gratiam, ut testetur se vocare peccatores. Sed hic addendum est. Hic publicanus non habebat meritorum praerogativam, sed hoc aderat, Christum audiebat, erat in hoc populo, ubi sonabat Evangelium, quia non sit vocatio sine Evangelio. Idque significatur per hunc stantem in arbore sycomoro. Significatur enim primum vocatos esse eos, qui stabant in populo Israël, iuxta illud: Ex Sion egredietur lex. Haec doctrina vere est Evangelium Dei perpetuum, quae in isto populo Prophetis commendata est, de venturo Messia.

Nam sycomorus est typus populi Israël. Similis est enim arbor illa fico et moro, et est admodum foecunda et lactea, et gignit fructus copiosos, qui tamen non maturescunt, nisi scalpantur et ungantur oleo, ut scribit Theophrastus. Vides ipsissimam imaginem populi legis, qui est foecundus, potens, habet regnum. Deinde etiam est lacteus, habet etiam promissiones et cultum, et gignit copiosos fructus. Magni labores, egregia opera fuerunt Moisi, Iosuae, Gedeonis, Saulis, Davidis, et multorum aliorum. Sed hi fructus non maturescebant sine sectione et oleo, id est, sine crebris castigationibus et sine divina consolatione. Secabantur Israëlitae, quoties vexabantur ab hostibus Palaestinis, Assyriis, Chaldaeis. Sed Deus infundebat oleum, restituebat et sanabat eos, missis bonis ducibus, ut Samuele, Davide, Iosaphat, Elia, Daniele.